TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Francisco de Abreu Mafra, Nº 80 - CEP 35120-000 - Itanhomi - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 01 - TJMG 1ª/INH - COMARCA/INH - V.ÚNICA - SEC

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL

O Dr. MARCO ANDERSON ALMEIDA LEAL , MM. Juiz de Direito e Diretor do

Foro desta Comarca de Itanhomi-MG, em substituição, no uso de suas atribuições e na forma
da Lei, etc...

FAZ SABER a quantos o presente edital, virem ou dele tomarem conhecimento
que, nos termos dos artigos 30 inciso II, 31, e 65 inciso I, da Lei Complementar nº 59 de
18/01/2001, com as alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 85, de 28 de dezembro
de 2005, pela Lei Complementar nº 105, de 14 de agosto de 2008 e pela Lei Complementar nº
135, de 27 de junho de 2014 e atendendo ao Provimento 355/CGJ/2018, que institui o Plano de
Ações e Fiscalização da Corregedoria Geral do Estado de Minas Gerais, estabelece os
procedimentos das correições ordinária e extraordinária, torna público que foi designado o dia
08 de fevereiro de 2024, às 14h30min, no Salão do Júri do edifício forense desta
Comarca, para a Audiência de Instalação da CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL, para a qual
ficam convidados os representantes do Ministério Público, o Presidente da Subseção da Ordem
dos Advogados do Brasil, Autoridades dos Poderes Executivo e Legislativo Municipais,
Advogados, demais autoridades, partes em geral e a comunidade, oportunidade em que serão
recebidas denúncias, reclamações ou sugestões a respeito da execução dos serviços
judiciários em geral, dos serviços notariais e de registro, dos serviços da Justiça de Paz e da
polícia judiciária da Comarca.

Para conhecimento geral, manda expedir o presente edital, o qual será afixado
no átrio do Fórum e receberá ampla divulgação.

Dado e passado nesta cidade e Comarca de Itanhomi/MG, aos 25 dias do mês
Janeiro de 2024.

Eu, Eduardo Rodrigues da Silva, Auxiliar designado para funcionar na Correição
Ordinária Geral, subscrevi.

MARCO ANDERSON ALMEIDA LEAL
Juiz de Direito Diretor do Foro

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Rodrigues da Silva, Oficial de Apoio
Judicial, em 25/01/2024, às 17:36, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Edital 01 (17590354)         SEI 0015421-30.2024.8.13.0332 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Marco Anderson Almeida Leal, Juiz(a) Diretor(a)
do Foro, em 25/01/2024, às 17:44, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 17590354 e o código CRC 178701A9.

0015421-30.2024.8.13.0332 17590354v4

Edital 01 (17590354)         SEI 0015421-30.2024.8.13.0332 / pg. 2

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

	Edital 01 (17590354)